[image: Padrão do plano de fundo

Descrição gerada automaticamente com confiança baixa]
[bookmark: _Hlk111191122]
Ofício SNº/2022/GAB/IQ/UFRJ
Rio de Janeiro,   de     de 2022.

Ao Prof. Claudio José de Araujo Mora
Diretor do Instituto de Química
Av. Athos da Silveira Ramos, 149 –
Prédio do Centro de Tecnologia, Bloco A, 7º Andar
Cidade Universitária - Rio de Janeiro - RJ - CEP 21.941.909

Assunto: Solicita transferência de bens móveis no âmbito do IQ/UFRJ.
Senhor Diretor.

1. Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para solicitar em nome do(a) (informar o nome do Setor ou Departamento) a transferência do(s) seguinte(s) bem(ns) móvel(is) permanente(s):

	Descrição
	No Patrimônio
	Subelemento
	Valor R$

2. O(s) referido(s) bem(ns) será(ão) alocado(s) no (informar localização completa dos bens:endereço, sala, andar, nome do setor, departamento, laboratório etc), sob a responsabilidade do servidor ____________________________________, SIAPE nº ____________ (se a responsabilidade recair sobre mais de um servidor, especificar quais bens ficarão sobre a responsabilidade de quais servidores).

Atenciosamente,

________________________________
Assinatura e Carimbo do Requerente

	Data da ciência do Setor de Patrimônio:

______ de ____________de _______.

Assinatura do Setor de Patrimônio do IQ/UFRJ

	De acordo com a transferência dos bens citados em:
_____ de __________de _______.

__________________________________
Assinatura da Direção do IQ/UFRJ

2

image1.png
institutodequimica